geneal, p. 45o); il obtint, en 1295, une lettre de rémis-

sion pour le meurtre de son frère (ibid., p. 766).
s Rersted , comté de Sussex.

6 Sur Mcolas de Cockfield (comté de Sufi'olk), voir le

Calend. pat. rolls, p. 3, 212.

" Rotley. comté de Southaïuptoii.

112 RÔLES

2383. Cons. litt WaltcrusdeRading. l

,qui

cumE(lmiindo,fratre régis, in obsequium predictum

etc. . . T. R. apud Wyntoniam 2
, .xxiiij. dieAugusti.

2384. Cous. litL Willelmus de Grandi-

sono
1

, qui cnm eodem Ednuindo, etc. . . T. ut s\

2385. Cons. litt Willelmus Rrabazun 4

,

qui cum Edmnndo, fratre régis, profecturus est

ad parles predictas. . . T. ut snpra.

2386. Cons. litt Ricardus de Pevenese
5

,

qui cum Rogero La Warre in comitiva Edmundi,

iratris régis , profecturus est ad partes predictas. .

.

T. ut supra.

2387. Cons. litt Robertus de Leyburn. ',

qui cum Henrico de Lacy, comité Lincolnie, pro-

fecturus est ad partes predictas. . . T. ut supra.

2388. Cons. litt Thomas de Hautinlot,

qui cum Rogero La Warre profecturus est ad parles

predictas. . . T. ut supra.

2389. Cons. litt Walterus de Rading.
7

,

cuslos hospilalis Sancle Katerine evlra Turriin

Londonie, qui cum Edmundo. fratre régis, etc.. .

T. ut s*.

1 Reading, comté de Berks.

2 Winchester.

3 Guillaume de Grandson, frère cadet d'Olton , quia été

si souvent nommé plus haut (Dugdale, Baronage, t. I, p. 17;

cf. les Parlùtm. ivrits de 129& à 1.307). Il était banneret en

1800 (Liber garderobae , p. 199). Nicolas (Carlaierock ,

p. 175) assure qu'il mourut en t.335: Gough (Falhirk, p. i48)

dit : «vers 13.35". Voir L. de Chai'riére, Les dynastes de

Grandson jusqu'au xni' siècle, (1866); tableau IVa.
4 Guillaume Brabazun obtint, le 10 sept. 1295, remise

de l'impôt du dixième qui avait été accordé au roi par les

laïques (Parliam. writs, p. 3yi )•

5 Richard de l'evensey ( comté de Susses) se racheta en

1282 du service militaire qu'il devait pour un fief de che-

valier {Purtiam. writs, t. I, p. 229).
6 Voir plus haut, n" 2357.
7

Voir plus haut, n° a383. Un acle par lequel la garde

de l'hôpital de Sainte-Catherine est conférée à Gautier de

Readinp; sa vie durant {ih juillet 129.3) est dans le Calend.

pat. rolls, p. 33.
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2390. Cons. litt Ricardus de La Winhuse

,

qui cum Johanue de Sanclo Johanne in obsequium

predictum profecturus est , etc . . . T. R. apud Am-

bresbir.', .xxviij. die Augusti.

2391. Cons. litt Thomas Aghemund. de

Sheford.
2

,
qui cum Waltero de Maidenstan/

1

in

comitiva Henrici de Lacy, comitis Lincolnie, pro-

feclurus est, etc. . . T. ut s
a

.

2392. Cons. litt Johannes de Meryet\

qui cum Edmundo, fratre régis, profecturus est

ad parles predictas. . . T. ut supra.

2393. Cons. litt Walterus de Radyng.

,

persona ecclesie de Raundes 5

, qui cum eodem

Edmundo profecturus est ad partes predictas. . .

T. ut supra.

239/i. Cous, litt Thomas del Dumerye,

qui cum eodem Edmundo in obsequium predic-

tum, etc. . . T. ut s".

2395. Cons. litt Thomas Thesseraunl,

qui cum eodem Edmundo profecturus est, etc. . .

T. ut supra. Per testimonium R. Brabazun, junio-

ris
6

.

1 Amesbury, comté de Wilts.

- Shefford , comté de Bedford ou de Berks.

3 Gautier de Maidstone ( Kent) fut, en 1295, dessenantde

la moitié de l'église de Kirkhy-in-Kendal (comté de West-

moreland), puis, en 129G et 1299, clerc, contrôleur des

mines royales de Devon (Calend. pat. rolls, p. 159. 1G1,

179 et 4o3).

1 Jean de Meryet ( Merriol , comté de Somerset) succéda

à son père , Jean , mort en 1286 (Eaigrave, l'arliam. writs,

p. 736). Il est mentionné dans les Parliam. mriti de 1290

à i3o(> parmi les vassaux direts de la couronne tenus au

service militaire personnel. Cf. Calend. pat. rolls, p. 5g3 ,

Boberts, p. 599, 630, et le Descriptive catalogue 0/ ancient

deeds, t. I, p. 9.

5 Ce Gautier de Readini;, desservant de Raunds ( comté de

Northampton), est distinct d'un homonyme mentionné plus

haut, aux n" a383 et 2393.
6 Roger Brabazun le jeune est encore mentionné dans le

Calend. pat. rolls à Tannée i,3oo, p. 521. Il ne faut pas le

confondre avec le célèbre jujje du même nom.
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2396. Cons. Hit Thomas de Shelwode,

qui cum Waltero de Muncy ' in obsequium predic-

Inm profecturus est. . . T. ut s\

2397. Cous, iitt Rogerus de Mouhray \

qui in. comitiva Edmundi, fratris régis, in obse-

quium predictum . etc.. T. R. apud Duname-

neye
1

, .xxx. die Augusti.

2398. Consimiles litteras de protectione ba-

bent omnes subscripti, videlicet quilibet eorum

unam : Milo de Stapelton.
4

, Thomas de Colevile
5

,

Alexander One, Rogerus de Carlelon., Willelmus

Crake 6
, Johannes de Stapelton. , Johannes de

Rlaby 7
, \V altéras lîlius Thome de Rrunham 8

,
qui

cum predicto Rogero de Mouhray in obsequium pre-

dictum, etc. . . T. R. apud Dunameneye, .xxix. die

Augusti.

2399. Cons. Iitt Ricardus Le Brun 9

,
qui

cum Henrico de Lacy, comité Lincolnie, in obse-

quium predictum. etc. . . T. ut s\